
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.06.2025                                                                                   № 334-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 05.11.2024 № 488-П 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской 

области» администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 05.11.2024 № 488-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района» 

на 2025-2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 21.01.2025       

№ 40-П, от 13.03.2025 № 162-П), утвердив изменения в муниципальной 

программе «Развитие образования Белохолуницкого района» на 2025-2030 

годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     

на начальника Управления образования Белохолуницкого района          

Огневу Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                      Т.А. Телицина 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением      администрации  

Белохолуницкого    муниципального  

района  

от         16.06.2025                   № 334-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого района» на 

2025-2030 годы 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1 Раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Объемы финансового обеспе-

чения муниципальной програм-

мы 

общий объем финансирования:  

2025 год—385753,56 тыс. рублей (в том числе феде-

ральный бюджет – 26374,88 тыс. руб., областной бюд-

жет – 190040,75 тыс. рублей, местный бюджет – 

169337,93 тыс. рублей); 

2026 год—373942,53 тыс. рублей (в том числе феде-

ральный бюджет – 25749,72 тыс. руб., областной бюд-

жет – 189476,46 тыс. рублей, местный бюджет – 

158716,35 тыс. рублей); 

2027 год—376094,93 тыс. рублей (в том числе феде-

ральный бюджет – 25423,64 тыс. руб., областной бюд-

жет – 189747,34 тыс. рублей, местный бюджет – 

160923,95 тыс. рублей); 

2028 год—361391,07 тыс. рублей (в том числе феде-

ральный бюджет – 25423,64 тыс. руб., областной бюд-

жет – 176112,08 тыс. рублей, местный бюджет – 

159855,35 тыс. рублей); 

2029 год—361391,07 тыс. рублей (в том числе феде-

ральный бюджет – 25423,64 тыс. руб., областной бюд-

жет – 176112,08 тыс. рублей, местный бюджет – 

159855,35 тыс. рублей); 

2030 год—361391,07 тыс. рублей (в том числе феде-

ральный бюджет – 25423,64 тыс. руб., областной бюд-

жет – 176112,08 тыс. рублей, местный бюджет – 

159855,35 тыс. рублей)». 

 

1.2 Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции:      

«Ожидаемые конечные ре-

зультаты реализации муници-

пальной программы 

   - к концу 2030 года удельный вес численности населе-

ния в возрасте 5 - 18 лет, охваченного образованием, в 

общей численности населения в возрасте 5 - 18 лет по 

сравнению с 2018 годом увеличится до 99%; 

- к концу 2030 года 97% детей в возрасте от 2 месяцев до 

семи лет будут охвачены дошкольным образованием; 

- доля воспитанников дошкольных образовательных ор-

ганизаций, являющихся детьми с ОВЗ, детьми-

инвалидами, а также детьми, находящимися под опекой, 



2 

 

получающих бесплатно услуги по присмотру и уходу со-

ставит в 2025-2030 году 100% 

- к концу 2030 года удельный вес численности обучаю-

щихся муниципальных общеобразовательных организа-

ций, которым предоставлена возможность обучаться в 

соответствии с основными современными требованиями, 

в общей численности обучающихся до 58%; 

- к концу 2030 года доля педагогических работников му-

ниципальных общеобразовательных организаций, имею-

щих квалификационную категорию, в общей численности 

педагогических работников государственных (муници-

пальных) общеобразовательных организаций увеличится 

до 75%; 

- к концу 2030 года удельный вес численности учителей 

общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в 

общей их численности составит 24%; 

- доля обучающихся, являющихся детьми с ОВЗ, детьми-

инвалидами, детьми из многодетных семей, получающих 

бесплатное горячее питание, составит в 2025-2030 

г.100%; 

- охват детей в возрасте 5-18 лет программами дополни-

тельного образования к концу 2023 года составит 70% 

- к концу 2030 года социальные выплаты, осуществляе-

мые в рамках законодательства, будут осуществляться в 

объеме 100%. 

-  доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих до-

полнительное образование с использованием сертификата 

дополнительного образования, в общей численности де-

тей, получающих дополнительное образование за счет 

бюджетных средств (за исключением обучающихся в об-

разовательных организациях дополнительного образова-

ния детей со специальными наименованиями "детская 

школа искусств", "детская музыкальная школа", "детская 

хоровая школа", "детская художественная школа", "дет-

ская хореографическая школа", "детская театральная 

школа", "детская цирковая школа", "детская школа худо-

жественных ремесел" (далее - детские школы искусств) 

составит  100% 

- доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным общеразвивающим программам за счет 

социального сертификата на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере, составит не менее 5% 

- количество детей школьного возраста, обеспеченных пи-

танием в лагерях, организованных учреждениями, осу-

ществляющими организацию отдыха и оздоровления де-

тей в каникулярное время, с дневным пребыванием в 2025 

году составит 548 человек, в 2026-2027 г.г. – 527 человек; 

- обеспечены выплаты денежного вознаграждения за 

классное руководство, предоставляемые педагогическим 

работникам образовательных организаций, ежемесячно 

 2025-2030 год – 104 единиц; 

- обеспечены бесплатным горячим питанием обучающие-

ся, получающие начальное общее образование в государ-



3 

 

ственным и муниципальных образовательных организа-

циях, 2025-2030 год – 449 единиц; 

- количество организаций дополнительного образования 

со специальным названием «спортивная школа», а также 

муниципальных учреждений дополнительного образова-

ния, реализующих дополнительные программы в области 

физической культуры и спорта, оснащенных спортивным 

оборудование, инвентарем и экипировкой в 2025 году – 1 

учреждение. 

-  количество мероприятий, включенных в календарный 

план официальных физкультурных мероприятий и спор-

тивных мероприятий в Кировской области, в которых 

жители муниципального образования приняли участие, 

не менее 4 в 2025 году; 

- в государственных и муниципальных обще-

образовательных организациях проведены мероприятия 

по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественны-

ми объединениями -10 учреждений; 

- доля обучающихся, являющихся детьми участников 

специальной военной операции, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству обучающихся де-

тей участников специальной военной операции в 2025 – 

100% 

- обеспечены выплаты ежемесячного денежного возна-

граждения советникам директоров по воспитания и взаи-

модействию с детскими общественными объединениями, 

ежемесячно 2025-2030 год – 11 единиц». 

 

 

2 Раздел 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации                

муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности      

реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных                 

результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации 

муниципальной программы 

Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной      

программы определены на основе Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

В современных условиях образование является фактором экономического роста, 

повышения эффективности и конкурентоспособности реального сектора экономики,    

благосостояния и благополучия каждого гражданина. 

Поэтому на территории района развивается модель системы образования,           

позволяющая каждому жителю вне зависимости от места проживания, социального           

и имущественного статуса и состояния здоровья получить качественное и доступное     

образование на любом уровне, которое соответствует потребностям современного        

общества и требованиям развития экономики. Это даст возможность каждому жителю 

устроиться по приобретенной специальности и достойно реализовать себя. 

В основу институциональных изменений, направленных на приведение системы 

образования в соответствие с приоритетами социально-экономического развития района, 

заложены ориентиры, определенные государственной и региональной политикой               

в области образования. 

Кроме того, целевые показатели развития отрасли определены указами Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации                 



4 

 

государственной социальной политики», от 07.05.2012 № 59 «О мерах по реализации   

государственной политики в области образования и науки». 

Исходя из анализа текущего состояния системы образования, в контексте          

стратегических ориентиров развития образования района до 2030 года намечены          

приоритетные направления развития образования.  

повышение качества результатов образования на разных уровнях;  

обеспечение соответствия образовательных результатов меняющимся запросам 

населения, а также перспективным задачам развития российского общества и экономики; 

обеспечение доступности дошкольного образования; 

обеспечение доступности дополнительного образования в различных формах, 

включая очно - заочную, заочную и дистанционную, в соответствии с потребностями        

и индивидуальными особенностями детей; 

обеспечение доступности всех видов образования для детей с ограниченными   

возможностями здоровья; 

выравнивание образовательных возможностей населения района независимо         

от места проживания; 

повышение эффективности социальной адаптации и интеграции в общество детей  

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов; 

развитие механизмов государственно-общественного управления образованием, 

стимулирование инициативности и активности самих получателей образовательных услуг, 

включая обучающихся, их семьи, работодателей и местные сообщества; 

формирование высококвалифицированного состава педагогов, несущих высокую 

социальную ответственность за качество результатов образования, гибко управляющих 

образовательными траекториями школьников, населения. 

Вместе с тем на различных уровнях образования выделяются свои приоритеты,   

отвечающие сегодняшним проблемам и долгосрочным вызовам.  

В системе дошкольного образования: 

реализация комплекса мер по достижению 100% доступности дошкольного         

образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет; 

переход на новые организационно-экономические механизмы; 

создание условий для инвестирования средств в систему дошкольного образования 

бизнес-структурами, частными лицами; 

обновление содержания и повышение качества дошкольного образования; 

создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет                

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность          

по образовательным программам дошкольного образования. 

В системе общего образования: 

обеспечение доступности качественного общего образования независимо от места 

жительства, доходов родителей и состояния здоровья ребенка; 

обеспечение образовательной деятельности школ в соответствии с обновленными 

федеральными государственными образовательными стандартами; 

создание условий для обеспечения роста самосознания и гражданского взросления 

общества путем воспитания толерантной, поликультурной личности с высоким уровнем 

экологической культуры, активно участвующей в общественной жизни, осознающей свой 

долг перед Отечеством и малой родиной, уважающей национальные традиции и культуру 

народов мира; 

создание условий для сохранения и укрепления здоровья школьников, воспитания 

культуры здоровья, здорового образа жизни; 

обеспечение всеобщего доступа к образовательным ресурсам глобальной сети    

Интернет, широкое внедрение программ дистанционного обучения, цифровых         и 

электронных средств обучения нового поколения; 

развитие институтов общественного участия в образовательной деятельности  



5 

 

обеспечение доступности всех видов образования для детей с ограниченными   

возможностями здоровья;  

реализация комплекса мер по повышению эффективности социальной адаптации   

и интеграции в общество детей с ограниченными возможностями здоровья. 

В системе дополнительного образования детей: 

обеспечение детям в соответствии с их потребностями и учетом индивидуальных 

особенностей доступности и равных возможностей получения дополнительного             

образования в различных формах, включая очно-заочную, заочную и дистанционную; 

расширение взаимодействия общего и дополнительного образования детей              

в рамках реализации обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта и профильного обучения старшеклассников; 

укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного            

образования детей с целью создания условий для развития творческих способностей детей 

по физкультурно-спортивной, военно-патриотической, технической,                             

научно-исследовательской и другим направленностям. 

В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования     

системы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными,              

в частности, Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года 

№678-р, Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального проекта     

«Образование», государственной программой Российской Федерации «Развитие             

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации       

от 26.12.2017 №1642, Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 №761, 

Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 №467 «Об утверждении Целевой       

модели развития региональных систем дополнительного образования детей», в целях 

обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для детей  

в Белохолуницком районе обеспечивается персонифицированный учет                                 

и персонифицированное финансирование дополнительного образования детей,               

реализуемые посредством предоставления детям сертификатов, используемых детьми   

для обучения по дополнительным общеобразовательным программам. Финансовое    

обеспечение реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей        

осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 2020 года 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание           

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный    

закон №189-ФЗ), в том числе с применением предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 

9 Федерального закона №189-ФЗ способа отбора исполнителей услуг в рамках              

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.                

Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем организациям, в том 

числе не являющимся муниципальными учреждениями, получить равный доступ               

к бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования социальных       

сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере Управление        

образования Белохолуницкого района руководствуется требованиями к условиям               

и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации                  

дополнительных общеразвивающих программ и ежегодно принимает параметры          

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в              

Белохолуницком районе. 

Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования              

в Белохолуницком районе реализуется механизм персонифицированного учета детей,   

получающих дополнительное образование за счет средств бюджетов различных уровней, 

которые в совокупности создают систему персонифицированного дополнительного       

образования. 

В сфере организации отдыха и оздоровления детей: 

создание условий для обеспечения качественного детского отдыха; 



6 

 

создание в местах организации отдыха и оздоровления детей условий, безопасных 

для жизни и здоровья детей; 

расширение спектра предоставляемых услуг в сфере организации отдыха                 

и оздоровления детей. 

В кадровой политике: 

стимулирование развития инновационного потенциала педагогических работников; 

повышение социального статуса педагогических работников; 

совершенствование механизмов оплаты труда педагогов по результатам их          

деятельности; 

привлечение в отрасль высококвалифицированных, а также молодых специалистов. 

В соответствии с приоритетами социально-экономического развития в сфере       

образования целями муниципальной программы являются: 

обеспечение каждому жителю области доступности качественного образования,  

соответствующего современным требованиям социально - экономического развития      

области;  

создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности 

детей. 

Для достижения указанных целей должны быть решены следующие основные     

задачи: 

совершенствование социально - экономических условий для обеспечения равного 

доступа населения области к качественным услугам дошкольного, общего образования     

и дополнительного образования детей; 

повышение профессионального уровня педагогов. 

 

Показателями эффективности, характеризующими достижение поставленной цели 

и решение задач муниципальной программы, являются:  

 удельный вес численности населения в возрасте 5 - 18 лет, охваченного               

образованием, в общей численности населения в возрасте 5 - 18 лет; 

 доступность дошкольного образования (отношение численности детей 2 месяцев -

7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования,    

к численности детей в возрасте 2 месяцев -7 лет, скорректированной на численность детей 

в возрасте 5-7 лет, обучающихся в школе); 

 доля воспитанников дошкольных образовательных организаций, являющихся 

детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами, а также детьми, находящимися под опекой,               

получающих бесплатно услуги по присмотру и уходу, из общего числа воспитанников, 

являющихся детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами, а также детьми, находящимися             

под опекой; 

 удельный вес численности обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии                        

с современными требованиями, в общей численности обучающихся; 

 доля педагогических работников муниципальных общеобразовательных              

организаций, имеющих квалификационную категорию, в общей численности                  

педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций: 

 удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте 

до 35 лет в общей их численности; 

 доля обучающихся, являющихся детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами, детьми          

из многодетных семей, получающих бесплатное горячее питание; 

 охват детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного образования; 

 удельный вес социальных выплат, осуществляемых в рамках законодательства; 

 количество детей школьного возраста, обеспеченных питанием в лагерях,              

организованных учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время, с дневным пребыванием; 



7 

 

 обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство,    

предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно; 

 обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, получающие начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях; 

 доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование      

с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением 

обучающихся в образовательных организациях дополнительного образования детей        

со специальными наименованиями "детская школа искусств", "детская музыкальная   

школа", "детская хоровая школа", "детская художественная школа", "детская                  

хореографическая школа", "детская театральная школа", "детская цирковая школа",    

"детская школа художественных ремесел" (далее - детские школы искусств); 

 доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным              

общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение              

муниципальной услуги в социальной сфере; 

 количество организаций дополнительного образования со специальным        

наименованием "спортивная школа", а также муниципальных учреждений                       

дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные   

программы в области физической культуры и спорта, оснащенных спортивным            

оборудованием, инвентарем и экипировкой; 

 количество мероприятий, включенных в календарный план официальных         

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Кировской области, в которых 

жители муниципального образования приняли участие; 

 в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях        

проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора                   

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

 доля обучающихся, являющихся детьми участников специальной военной        

операции, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся 

детей участников специальной военной операции; 

 обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам        

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными                     

объединениями; 

 

Все показатели эффективности муниципальной программы определяются          

расчетным путем. 

Ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной программы: 

 к концу 2030 года удельный вес численности населения в возрасте 5 - 18 лет,  

охваченного образованием, в общей численности населения в возрасте 5 - 18 лет               

по сравнению с 2018 годом увеличится до 99%; 

 к концу 2030 года 97% детей в возрасте от 2 месяцев до семи лет будут охвачены 

дошкольным образованием; 

 доля воспитанников дошкольных образовательных организаций, являющихся 

детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами, а также детьми, находящимися под опекой,               

получающих бесплатно услуги по присмотру и уходу составит в 2025-2030 году 100% 

 к концу 2030 года удельный вес численности обучающихся муниципальных      

общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться          

в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности          

обучающихся до 58%; 

 к концу 2030 года доля педагогических работников муниципальных                    

общеобразовательных организаций, имеющих квалификационную категорию, в общей 

численности педагогических работников государственных (муниципальных)                 

общеобразовательных организаций увеличится до 75%; 



8 

 

 к концу 2030 года удельный вес численности учителей общеобразовательных      

организаций в возрасте до 35 лет в общей их численности составит 24%; 

 доля обучающихся, являющихся детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами, детьми          

из многодетных семей, получающих бесплатное горячее питание, составит в 2025-2030 

г.100%; 

 охват детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного образования            

к концу 2023 года составит 70% 

- к концу 2030 года социальные выплаты, осуществляемые в рамках                       

законодательства, будут осуществляться в объеме 100%. 

- доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование    

с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением 

обучающихся в образовательных организациях дополнительного образования детей        

со специальными наименованиями "детская школа искусств", "детская музыкальная    

школа", "детская хоровая школа", "детская художественная школа", "детская                  

хореографическая школа", "детская театральная школа", "детская цирковая школа",    

"детская школа художественных ремесел" (далее - детские школы искусств) составит  

100% 

- доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным             

общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение              

муниципальной услуги в социальной сфере, составит не менее 5% 

- количество детей школьного возраста, обеспеченных питанием в лагерях, органи-

зованных учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей      

в каникулярное время, с дневным пребыванием в 2025 году составит 548 человек, в 2026-

2027 г. г. – 527 человек; 

- обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство,   

предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно 

2025-2030 год – 104 единиц; 

- обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, получающие начальное 

общее образование в государственным и муниципальных образовательных организациях, 

2025-2030 год – 449 единиц; 

- количество организаций дополнительного образования со специальным        

названием «спортивная школа», а также муниципальных учреждений дополнительного 

образования, реализующих дополнительные программы в области физической культуры  

и спорта, оснащенных спортивным оборудование, инвентарем и экипировкой в 2025 году 

– 1 учреждение. 

 количество мероприятий, включенных в календарный план официальных         

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Кировской области, в которых 

жители муниципального образования приняли участие, не менее 4 в 2025 году; 

- в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях       

проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора                   

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями                -

10     учреждений; 

- доля обучающихся, являющихся детьми участников специальной военной       

операции, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся 

детей участников специальной военной операции в 2025 – 100% 

- обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам       

директоров по воспитания и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

ежемесячно 2025-2030 год – 11 единиц  

Источником получения информации о значениях показателей эффективности     

муниципальной программы является ведомственная отчетность Управления образования 

Белохолуницкого района. 



9 

 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной     

программы отражены в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации      

муниципальной программы представлена в приложении № 2 к муниципальной программе. 

Сроки реализации муниципальной программы – 2025-2030 годы. 

Выделение этапов реализации муниципальной программы не предусматривается». 

3. В Разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной       

программы»: 

 

3.1. Пункты 4, 5 изложить в следующей редакции: 

«4. «Социальное обеспечение в сфере образования» 

Реализация мероприятия предполагает: 

4.1. предоставление ежемесячных социальных выплат работникам муниципальных 

образовательных учреждений (за исключением совместителей), удостоенным почетных 

званий, а также вышедшим на пенсию из указанных образовательных учреждений; 

4.2. предоставление руководителям, педагогическим работникам и иным 

специалистам образовательных учреждений (за исключением совместителей), 

работающим и проживающим в сельских населенных пунктах (поселках городского типа), 

бесплатной жилой площади с отоплением и электроснабжением путем компенсации 100% 

расходов в виде ежемесячной денежной выплаты; 

4.3. начисление и выплата компенсации части платы, взимаемой за содержание 

детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования. 

4.4. дополнительная мера социальной поддержки по освобождению от платы, 

взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком 

участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской 

области образовательную организацию, реализующую образовательную программу 

дошкольного образования. 

5. «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на оплату    

стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время,        

с дневным пребыванием». 

В рамках реализации мероприятия планируется обеспечить детей школьного воз-

раста, питанием в лагерях, организованных учреждениями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием в 2025 году    

-548 человек, в 2026-2027 г. г. – 527 человек». 

3.2. Дополнить пунктами 18-24 следующего содержания: 

«18. Инициативный проект "Скорая помощь" для здания детского сада села   

.Всехсвятское, ул. Школьная д.14" 

19. Инициативный проект "Встречают по одёжке..." 

20. Инициативный проект "ПЕРЕЗАГРУЗКА ВХОДА" 

21. Инициативный проект "Автогородок - Азбука ПДД" 

22. Инициативный проект "Тепло детям-2" МКОУ ООШ д.Ракалово 

23. Инициативный проект "Центр патриотического воспитания "Искра" 

24. Инициативный проект «Красивая школа-красивое село». 

4. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2219964,23 



10 

 

тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет – 153819,16 тыс. руб., областной бюджет 

– 1097600,79 тыс. рублей, местный бюджет – 968544,28 тыс. рублей., иные 

внебюджетные источники – 00,00 тыс. рублей. Объем ежегодных расходов, связанных     

с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет муниципального 

бюджета, устанавливается решением Белохолуницкой районной Думы о бюджете            

на очередной финансовый год и плановый период». 

 

5. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной 

программы «Развитие образования Белохолуницкого района» на 2025-2030 годы» 

(приложение № 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 

приложению №1. 

 

6. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств местного 

бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции 

согласно приложению №2. 

 

7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

образования Белохолуницкого района» за счет всех источников финансирования 

(приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 

приложению №3. 



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

(факт) (прогноз) (прогноз) (прогноз) (прогноз) (прогноз) (прогноз) (прогноз)

% 98 99 99 99 99 99 99 99

% 95 97 97 97 97 97 97 97

% 100 100 100 100 100 100 100 100

% 22 24 30 45 40 50 60 75

% 24 24 24 24 24 24 24 24

№

Приложение № 1

Отдельное мероприятие Развитие системы дошкольного образования

Удельный вес численности населения в возрасте 5 - 18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5 - 18 лет

Муниципальная программа Развитие образования Белохолуницкого района

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателя 
Единица 

измерения

2

Отдельное мероприятие Развитие системы общего образования

Наименование показателя
1

Доступность дошкольного образования (отношение численности детей 2 месяцев -7 

лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного 

образования, к численности детей в возрасте 2 месяцев -7 лет, скорректированной на 

численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся в школе)

Доля воспитанников дошкольных образовательных организаций, являющихся 

детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами, а также детьми, находящимися под опекой, 

получающих бесплатно услуги по при-смотру и уходу

58

Удельный вес численности обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с 

основными современными требованиями, в общей численности обучающихся

%

100
доля обучающихся, являющихся детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами, детьми из 

многодетных семей, получающих бесплатное горячее пи-тание 
% 100100100

Доля педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

организаций, имеющих  квалификационную категорию, в общей численности 

педагогических работников муниципальных  общеобразовательных организаций

Удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте 

до 35 лет в общей их численности

58 58 58 58 58

68 70 70 70 70 709292Наименование показателя Охват детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного образования %

Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района» на 2025-2030 годы

56 58

Отдельное мероприятие Развитие системы дополнительного образования

100

Приложение № 1

к муниципальной программе

3

Наименование показателя

100 100 100



2

% 100 100 100 100 100 100 100 100

Ед. 0 104 104 104 104 104 104 104

Ед. 0 449 449 449 449 449 449 449

не менее не менее не менее не менее не менее не менее не менее не менее 

5 5 5 5 5 5 5 5

Отдельное мероприятие Социальное обеспечение в сфере образования

Наименование показателя Удельный вес социальных выплат, осуществляемых  в рамках законодательства

548 527 527чел.

Отдельное мероприятие
Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на оплату стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осу-ществляющими организацию отдыха 

и оздоровления детей в каникулярное время, с днев-ным пребыванием

Наименование показателя

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере

%

100 100 100 100 100 100

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с 

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности 

детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за 

исключением обучающихся в образовательных организациях дополнительного 

образования детей со специальными наименованиями "детская школа искусств", 

"детская музыкальная школа", "детская хоровая школа", "детская художественная 

школа", "детская хореографическая школа", "детская театральная школа", "детская 

цирковая школа", "детская школа художественных ремесел" (далее - детские школы 

искусств).

% 100100

9

Отдельное мероприятие Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта

6

7

8
Наименование показателя

4

количество детей школьного возраста, обеспеченных питанием в лагерях, 

организованных учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием

5

Отдельное мероприятие
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

 в государственных и муниципальных образовательных организациях

Наименование показателя

Обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, получающие начальное 

общее образование в

государственных и муниципальных

образовательных организациях

Отдельное мероприятие Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное 

руководство,педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно

Отдельное мероприятие
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций



3

Ед. 0 1 1 1 1

Ед. 10 10 10 10 10 10 10 10

Ед. 0 100 100

Ед. 0 11 11 11 11 11 11 11

4 4 40 4

9

Количество организаций дополнительного образования со специальным 

наименованием "спортивная школа", а также муниципальных учреждений 

дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы в области физической культуры и спорта, оснащенных спортивным 

оборудованием, инвентарем и экипировкой

Количество мероприятий, включенных в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Кировской области, в 

которых жители муниципального образования приняли участие, не менее

Ед.

Наименование показателя

10

Отдельное мероприятие
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 

организациях    

Наименование показателя

В государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

12

Отдельное мероприятие

Наименование показателя

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 

общеобразовательных организаций

Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

11

Отдельное мероприятие

Наименование показателя

Доля обучающихся, являющихся детьми участников специальной военной операции, 

получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся детей 

участников специальной военной операции

Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции.



 Приложение № 4

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

2025 год 

прогноз

2026 год 

прогноз

2027 год 

прогноз

2028 год 

прогноз

2029 год 

прогноз

2030 год 

прогноз
ИТОГО

Муниципальная программа Развитие образования Белохолуницкого района

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

169 337,93 158 716,35 160 923,95 159 855,35 159 855,35 159 855,35 968 544,28

1 Отдельное мероприятие Развитие системы дошкольного образования

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

64 210,61 64 315,53 65 211,36 65 211,36 65 211,36 65 211,36 389 371,58

2 Отдельное мероприятие Развитие системы общего образования

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

57 719,34 49 723,74 51 002,01 51 007,31 51 007,31 51 007,31 311 467,02

2 Отдельное мероприятие
Развитие учреждений дополнительного 

образования

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

25 547,34 25 309,84 25 274,24 25 312,64 25 312,64 25 312,64 152 069,34

4 Отдельное мероприятие

Организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время на оплату стоимости 

питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осу-

ществляющими организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время, с 

дневным пребыванием

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

654,31 492,94 492,94 487,64 487,64 487,64 3 103,11

Организация деятельности Управления 

образования Белохолуницкого района

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

2 432,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 13 432,60

Организация деятельности централизованной 

бухгалтерии 

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

11 411,60 11 306,40 11 311,40 11 311,40 11 311,40 11 311,40 67 963,60

Организация деятельности службы 

методического и технического сопровождения 

учреждений образования

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

4 262,40 4 262,20 4 262,20 4 262,20 4 262,20 4 262,20 25 573,40

7 Отдельное мероприятие

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

55,90 50,00 46,80 46,80 46,80 46,80 293,10

8 Отдельное мероприятие

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

892,80 1 040,00 1 107,00 0,00 0,00 0,00 3 039,80

Отдельное мероприятие5

Приложение №2 

№ п/п Статус
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия

Главный распорядитель 

бюджетных средств



2

9 Отдельное мероприятие

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях    

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

15,40 15,60 15,90 15,90 15,90 15,90 94,60



 39
Приложение № 3

Приложение № 5

к муниципальной программе

2025 год               

прогноз

2026 год               

прогноз

2027 год               

прогноз

2028 год               

прогноз

2029 год               

прогноз

2030 год               

прогноз

ИТОГО

всего 385 753,56 373 942,53 376 094,93 361 391,07 361 391,07 361 391,07 2 219 964,23

федеральный бюджет 26 374,88 25 749,72 25 423,64 25 423,64 25 423,64 25 423,64 153 819,16

областной бюджет 190 040,75 189 476,46 189 747,34 176 112,08 176 112,08 176 112,08 1 097 600,79

местный бюджет 169 337,93 158 716,35 160 923,95 159 855,35 159 855,35 159 855,35 968 544,28

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 107 080,71 107 185,63 108 081,46 104 109,36 104 109,36 104 109,36 634 675,88

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 42 870,10 42 870,10 42 870,10 38 898,00 38 898,00 38 898,00 245 304,30

местный бюджет 64 210,61 64 315,53 65 211,36 65 211,36 65 211,36 65 211,36 389 371,58

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 195 360,34 187 364,74 188 643,01 179 512,31 179 512,31 179 512,31 1 109 905,02

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 137 641,00 137 641,00 137 641,00 128 505,00 128 505,00 128 505,00 798 438,00

местный бюджет 57 719,34 49 723,74 51 002,01 51 007,31 51 007,31 51 007,31 311 467,02

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 25 547,34 25 309,84 25 274,24 25 312,64 25 312,64 25 312,64 152 069,34

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00

местный бюджет 25 547,34 25 309,84 25 274,24 25 312,64 25 312,64 25 312,64 152 069,34

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное 

мероприятие

1

2

3

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия 

Источники 

финансирования

Муниципальная 

программа

 Развитие образования Белохолуницкого района

Развитие системы общего образования

Развитие учреждений дополнительного 

образования

№

п/п

Отдельное 

мероприятие

Отдельное 

мероприятие

Развитие системы дошкольного образования



 40
всего 6 416,10 6 334,00 6 568,00 6 568,00 6 568,00 6 568,00 39 022,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 6 416,10 6 334,00 6 568,00 6 568,00 6 568,00 6 568,00 39 022,10

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 125,00 1 125,00 1 125,00 1 125,00 1 125,00 1 125,00 6 750,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 1 125,00 1 125,00 1 125,00 1 125,00 1 125,00 1 125,00 6 750,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 713,00 4 992,00 5 226,00 5 226,00 5 226,00 5 226,00 30 609,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 4 713,00 4 992,00 5 226,00 5 226,00 5 226,00 5 226,00 30 609,00

местный бюджет 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 1 302,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 1 302,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 361,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 361,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361,10

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам образовательных учреждений (за 

исключением совмес-тителей), работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах 

(поселках городского типа), бесплатной жилой 

площади с отоплением и электроснабжением 

путем компенсации 100% расходов в виде 

ежемесячной денежной выплаты;

4 Отдельное 

мероприятие

Выполнение отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным 

двухразовым питанием детей-инвалидов 

(инвалидов), не относящихся к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а также выплате 

ежемесячной денежной компенсации 

родителям (законным представителям) детей-

инвалидов, инвалидам в случае их обучения на 

дому

Социальное обеспечение в сфере образования

Выполнение отдельных государственных 

полномочий по начислению и выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

Дополнительная мера социальной поддержки по 

освобождению от платы, взымаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком участника 

специальной военной операции, посещающим на 

территории Кировской области 

образовательную организацию, реализующую 

образовательную программу дошкольного 

образования



 41
всего 2 016,63 1 815,22 1 815,22 1 282,76 1 282,76 1 282,76 9 495,35

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 1 362,32 1 322,28 1 322,28 795,12 795,12 795,12 6 392,24

местный бюджет 654,31 492,94 492,94 487,64 487,64 487,64 3 103,11

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 18 124,01 17 768,70 17 773,70 17 773,70 17 773,70 17 773,70 106 987,51

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 17,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,91

местный бюджет 18 106,10 17 768,70 17 773,70 17 773,70 17 773,70 17 773,70 106 969,60

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2 432,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 13 432,60

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 2 432,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 2 200,10 13 432,60

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 262,40 4 262,20 4 262,20 4 262,20 4 262,20 4 262,20 25 573,40

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 4 262,40 4 262,20 4 262,20 4 262,20 4 262,20 4 262,20 25 573,40

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 11 411,60 11 306,40 11 311,40 11 311,40 11 311,40 11 311,40 67 963,60

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 11 411,60 11 306,40 11 311,40 11 311,40 11 311,40 11 311,40 67 963,60

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 17,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,91

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 17,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,91

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 892,80 1 040,00 1 107,00 0,00 0,00 0,00 3 039,80

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 892,80 1 040,00 1 107,00 0,00 0,00 0,00 3 039,80

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей

5

7 Отдельное 

мероприятие

Отдельное 

мероприятие

Выполнение полномочий по созданию комисий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организаций их деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних

Отдельное 

мероприятие

Организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время на оплату стоимости 

питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осу-

ществляющими организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время, с 

дневным пребыванием
Реализация функций,связанных с управлением

Организация деятельности Управления 

образования Белохолуницкого района

Организация деятельности службы 

методического и технического сопровождения 

учреждений образования

Организация деятельности централизованной 

бухгалтерии



 42всего 18 686,30 18 686,30 18 686,30 18 686,30 18 686,30 18 686,30 112 117,80

федеральный бюджет 18 686,30 18 686,30 18 686,30 18 686,30 18 686,30 18 686,30 112 117,80

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 5 587,90 4 998,00 4 677,80 4 677,80 4 677,80 4 677,80 29 297,10

федеральный бюджет 5 200,08 4 552,16 4 214,20 4 214,20 4 214,20 4 214,20 26 609,04

областной бюджет 331,92 395,84 416,80 416,80 416,80 416,80 2 394,96

местный бюджет 55,90 50,00 46,80 46,80 46,80 46,80 293,10

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 97,70 97,70 97,70 97,70 97,70 97,70 586,20

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 97,70 97,70 97,70 97,70 97,70 97,70 586,20

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 4 800,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 4 800,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 488,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488,40

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 488,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488,40

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 530,20 1 553,40 1 581,50 1 581,50 1 581,50 1 581,50 9 409,60

федеральный бюджет 1 499,50 1 522,26 1 534,14 1 534,14 1 534,14 1 534,14 9 158,32

областной бюджет 15,30 15,54 31,46 31,46 31,46 31,46 156,68

местный бюджет 15,40 15,60 15,90 15,90 15,90 15,90 94,60

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 989,00 989,00 989,00 989,00 989,00 989,00 5 934,00

федеральный бюджет 989,00 989,00 989,00 989,00 989,00 989,00 5 934,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11

14

Отдельное 

мероприятие

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями муниципальных 

общеобразовательных организаций

13

Отдельное 

мероприятие

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях    

Выполнение отдельных государственных 

полномочий по начислению и выплате 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению ГИА по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, 

участвующим в проведении указанной ГИА

8

9

10 Отдельное 

мероприятие

Отдельное 

мероприятие

12

Отдельное 

мероприятие

 Предоставление бесплатного

горячего питания детям участников

специальной военной операции

Отдельное 

мероприятие

Финансовая поддержка детско-юношеского и 

массового спорта

Отдельное 

мероприятие Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций



 43всего 253,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253,19

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 253,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253,19

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 528,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 528,46

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 528,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 528,46

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 229,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229,47

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 229,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229,47

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320,00

 иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21

Отдельное 

мероприятие

Инициативный проект «Красивая школа-

красивое село»

18

Отдельное 

мероприятие

Инициативный проект "Автогородок - Азбука 

ПДД"

15

Отдельное 

мероприятие

Инициативный проект "Скорая помощь" для 

здания детского сада села Всехсвятское, ул. 

Школьная д.14"

16

Отдельное 

мероприятие
Инициативный проект "Встречают по одёжке..."

19

Отдельное 

мероприятие

Инициативный проект "Тепло детям-2" МКОУ 

ООШ д.Ракалово

20

Отдельное 

мероприятие

Инициативный проект "Центр патриотического 

воспитания "Искра"

17

Отдельное 

мероприятие

Инициативный проект "ПЕРЕЗАГРУЗКА 

ВХОДА"


	334-П от 16062025
	Изменения последние 334-П
	Приложение № 1 334-П
	приложение № 4 334-П
	приложение № 5 334-П

